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todo ello en cumpUmiento de lo pl'evi.4to en el articuló 105 de
la Ley Regulaclora de la Jurisdicción Contencloso-.Administra-­
Uva de fecha 27 de dicIembre de 1956.

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento y demás
efectoo.

Dios guarde a V. l. muchos años.
Madrid, 30 de julio de 1970.-P. D., el Subsecretario de Co­

mercio, Neme.sl0 Fernández.Cuesta.

Ilma, Sr. Subse<'.retario de Comercio.

ORDEN de- 30 de julio de 1970 por la que 8e dis­
pone el cumplimiento de la sente1iCta del Tribunal
Supremo dictada con fecha 22 de junto de 1910 en
el recurso oontencl08o..administrttUvo m2mero 1.000,
interpuesto t."01itra Resoluclón de este Depattamen-­
to de fecha 17 d.e septiembre tU! 1965 por don Ja1.
me J.,orenzo Delgado.

Dmo. Sr.: En el recurso contencioso-administrativo mime­
ro 1.000, en única ir.stancia, ante la. Sala Cuarta del Tribunal
Supremo, entre don Jaime Lorenzo Delgado, como demandan­
te, y la Administración General del Estado, como demandada.
contra Resolución de Este MinisterIo de 1"1 de septiembre de
1965, por la que se desestimó el recurso de alzada Interpuesto
contra la,Cámara Oficial de Comercio, Industria. y Navegación
de 'Tenerife, que der..egó su petición... de cubrir -una ya.-cante exis­
tente de Oficial primera, se ha. diCf.e..do con fecha 22 de junio
de 1970 sentencIe., cuya. parte di$p08itlva. es como sIgue:

«Fallamos: Que desestimando el recurso Interpuest'o por don
Jaime Lorenzo Delgado contra Resolución del Mlnisterl.o de
Com.ercío de diecisiete de septiembre de mil novecientos sesenta
y cinco, confirmatoria de acuerdos de la Cámara de Comercio.
Ind~tr1a. y Navegaciór,;,i de Santa CrUz de Tenerife, sobre nom­
bramiento de Oficial primero de la misma¡ debemos declarar y
declaramos la ve1idez en derecho- de la Resolución impugnada
y absolvemos a la Administración de la. demanda. Sin costas.»)

En su virtud, este Ministerio ha. ténido ,a bien disponer se
cumpla en sus propios términos la referida sentencia, publi­
cándose el aludido fallo en el «Boletin OOc1al del Esta¡cio».
todo ello en cumplilniento de lo previsto en el articulo lOó de
la Ley Reguladora. de la Jurisdicción Contf"..ncl0s0-Adminlstra-­
tiva de fecha 27 de diciembre de 19M»'

Lo que comtmico a V. l. para. su conocimiento y d6tlá8
efectos.

DímJ guftrde a V. I. muchos años.
Madrid. 30 de julio de 1970.-P. Do, el Subse,etetario de Co­

mercio, Nemesio Fernández-euesta..

Dmo. Sr. Subsecretarío de Comercio.

ORDEN de 7 de agosto de 1970 pOr la que se con­
cede a la firma «Lunimex, ~. A.», el régimen de
reposición con franquicia arancelaria para la bn­
portaetón de lanas 11 fibras sintéticas 1X»' exporta­
dones previamente realizadas d~ prendas de género
de punto o de lana.

Ilmo. Sr.: Cumplidos los trámites reglamentados en el expe­
diente promovido por la firma «Lunimex, S. A.», de Barcelona
solicitando el régimen de repo81ción con franquicia arancelariá
para la importación de lanas y fibi'aa sintéticas por exportacio­
nes de prendas de género de PWlto de lana.

Este Ministerio, conformándose a lo infonnado y propuesto
por la Dirección General de Exportación, ha resuelto:

1.0 se concede a la firma «Lunimex, S. A.», con donuc1l1o en
Barcelona, avenida José Antonio, 593, el régimen de reposición
con franquicia. arancelaria para la importación de lana sucia,
base lavado o peinado en seco, lana lavada o lana peinada
hilados de lana y fibra acrilica en cable o en hllad.os por expor~
taciones preViamente realizadas de pt'endas de- géneroS -de punto
de lana y de lana con mezcla de fIbra- acr111cá previamente- rea­
lizadas.

Las cantidades y calIdades de lana a reponer- Be determ.lna~
rAn de acuerdo con el articulo octavo del Decreto 972/1964
Y el 2263/1965 y con los ooeficientes que a r..ontinuae16n, se se·
fialan:

1. Prenda.<; menguadas.-& considerarán prendas meniUa~
das aquellas a las que se da forma dUTante el proceso dé teje~
duria. Se computara a efectos contables que a cada den kil,)­
gramos netos de lana contenidos en las prendas exJ)Ol"'tadas
correspondan ciento nueve kilogramos (l09 kgsJ de hilad.os dI.'
lana.

En estas cantidades se han computado los subprOductos de­
duciendo el valor de los dereM.os arancelarios que habrán de
Bat1sfacer. Por tanto, dichos subproductos quedan exentos del
pago de derechos.

2. Prendas cortadas con o sin bord.e elásUc::o.~ oonsl4e­
rarán dentro de este arupo las prendaa <le ¡¡éneI'\)I <le punte a

las que se da f orIna mediante corte o t-ije1'a, ,con puftos- y borc18Ii
elásticos unidos a la prenda. en f-orma de tejido continuo. Be
incluyen igualmente dentro de este grupo las prendas de géneros
de punto fabrIcado en ple¡>,Q y a las que se da fórma. mediante
corte de patrones. A efectos contables, en este grUpo Se compu­
tará que a ~ada CÍen kilogramos netos de ,lana contenidos en.
las prendas a exportar cort'esponden ciento ~Uarenta ltilogra­
mos (l4O kgsJ de hilados de lana.

Igualmente que en el grupo anterior, en esta. cantidad se han
computado los subproductos, deduciendo el ViLlor dé los dere.
chos arancelarios que habrían de satlsfacer. por 10 que dichos
subproductos quedan exentos del pago de derechos ar;.ncel&rioa.

En los dos grupos anterioreS estos c-oeficientes de reposici6n
est.án referidos a. hilados, debiendo ser convertidos en los que
corresponda (según las normas fijadas en el citado Decreto 9721
1964 Y cua-dros en él anexos) cuando se trate de 1mportar
lana sucia.. base lavado o peinado en seco. lana lavada o lana
peinada.

3. Prendas mixtas.--8e considerarán incltúdas en este grupo
aquellas prendas qUe, no respon.dan a las caracteriSticas sefiala­
das para los dos gmpos anteriores, y especialmente aquellas en
las que intervienen otros tipos de materiales en fonna dé apll.
cació~ como napa, ante, tela, etc. La reposición sólo "afectará
al género de punto de lana contenido en dichas prendas.

La cantidad de lana de importación en régimen de reposic1ón
que COI"l"eSponda por cada tipO de prenda se determinará por la
Oficina. Textil del Ministerio de Comercio, de acuerdo con los
escandallos presentados por el interesado.

2,0 Se otorga esta concesión por un periodo de cinco aftos,
a f8rtir de la pUblicación de esta Orden en el «Boletín 0flc1&l
de Estado». Las exportaciones qUe se hayan efectuado por 1&
firnla interesada. desde el 15 de julio de, 1970 hasta la publica­
ción en el «Boletín OficIal del Estado» también darán dereeho
a reposicIón, siempre que:

a) Se haya. hecho constar en las licencias de exportación y
demáS documentación necesaria para el despacho aduanero que
dichas -exportaciones se acogen al régimen de repOslc1ón con­
cedido.

b) Se haya hecho constar, igualmente, las-clt!'aeter!st1cas
de las prendas exportadas. de ,tal mOdo que. pueda4~
las cantidades correspon¡jj,entes a la reposición pedida.

El plazo para soH~tar 19:3 impertaeíont;S COIT~.spo;h.(Uentes 8
eXpoTtaclones realiz4das ant.erIDtmente- se!':\. el~ en el
Decret.o 972/19f14.

3.'"' Los' paises de origen ele las mercancias a. Importar con
fral1qtúda arancelaria serán tOQOS aquellos con los que Espafia
mantiene relaciones comercüft 1es normales. Los paises de destino
de las exporta'dones serán aquellos cuya nioneda de pago sea
convertible, pudiendo la Diree-ci6n General de Exportación, cuan­
do 10 estime oportuno; autorizar exporta-ciones a los demás paise8.
valederas panl obtener re90sición con franquicia.

4.° En est~" COD("k"bión se aplicarán Jag nonnas establec1das
e..T1 el Decreto 97211964. de 9 de abril, y, en BU defecto, las normas
generales sobre el régimen d-: reposkióll, contenidas en la. Ley
de,24 de diciettlbre de 19(i2, y normas complementarias para la
ejecuc.ión de la mencionada. Ley, aprobada,B" por Orden de 15 de
marro de 1963.

5.0 La Dirección ~neral.de E:,portación podrá dictar laS
normas que estime ad.ecuada::; para ~1 mejor deM'nvolvim1ento
ele la pre~nte oonct'Híon.

Lo que comunico a V. 1. para- su 'Conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. l. muchos afios.
Madrid, '1 de agosto de 1970.-P D.. el Subsecretario de Co­

mercio, Nemesio Fernández..Cuesta.

lImo. Sr. Director g""n¡;-nd de Exportación.

ORDEN de 7 de agosto de 1970 pOr la que se
prorroga fOl, período de vigencia de una concutón
en ré(¡imen de admisión temporal otorgada- a la
firma «Aismalibar, S. A,>}~, de Moncaaa (Bti:tcelona)..

Ilmo. Sr.: CumpJjdm.' los tr::\mites reglamentarios en el expe­
diente promovido 1101' la Empresa «Alsmalíbsr-, 8. ,A.», en 8011.
dtud de -que le sea prorrogado el pla.zo-el.e vigencia en rég1inen
de admisión temporal autorL~ado a la misma por Ortlen ele
e~te" Depattame-nto t'n !eJha. 7 de marZO de 1960 (<<Boletín Ofi.
cial ~el Estado» del día 15 de igual meS y año), la que fué
amlJhadas por Ordenes eomunicadas de fecha 14 de enero
de 1961.

Est;e Ministerio, conformtmdose a lo infortnado y propuesto
por su Dirección General de Exportación. ha resuelto:

Prorrogar por tres años máS, contados a paruf de.l d1a 13 de
J lllio de 1970. el phtZO para realizar las importaciones en réi1..
men de, admislon tempqral de varilla y l1ngptede cobJIe ijata
su transfOl1llación en h'ilo f:e cobre. esmaltado, h1lQ, lllf:t1na y
cable de bronce, con destino a la exportación, ooncecu.do a lá
firma. «Aismalibar, S. A.J>, de Moneada (Barcelona). por Orden
de este Departamento, de 7 de marzo de 1960, inserta en el
«Boletín Oficial del Estado» el d!a 15 de- igual mea y afio, la
que fué ampliada po< la Orden de 14 de enero <le 1981, '1 o~



•
14558 4 septiembre 1970 B. O. del K-Núm. 212

perkKio de~,..... . fué prorrogado asimismo por Orden eomu­
nlcaa'a en fa 8 de agosto de 1968.
~ la .-_ - _ que pOr la presente se autoriza deberan con­

tIntuI.r en vigor _ los demás apartados de la citada Orden de
conces1ÓIl, de 7 de- marzo de 1960. como asim1smo todos los
demás -establecidos en las diferentes Ordenes ampliatorias.

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento y efectos.
Dios gual"de a V. L muchos años.
Madrid• ., de agosto de 1970.-P. D., el Subsecretario de eo.

merc1o. Nemes10 Pernández.Cuesta.

Dmo. Sr. Director general de Exportación.

ORDEN de 7 de agosto de 1970 por la que se
¡n'orroga el régímen de vigencia de una concesión
en régimen de admisión temporal otorgada a la
firtna cDestilerias Adrián Kleín. S. A.». de Beni·
carló (CasteUón).

Dmo. Sr.: Cumplidos 108 tramites reglarnentaríos ,en el expe.­
diente .promovido por la Empresa «Destilerías Adrián KIein, So-­
c1ed.8d An6n1ma», en solicitud de que le sea prorrogado nueva­
uieiite el plazo de vigencia en régimen de adIn1sión temporal
autorizado a la misma por 0rden de este Departamento de fe­
cha. 3 de mayo de 1967 (<<BoletÚl Oficial del 'Estado» del día
15 de 19ual mes Y afio),

Este M1ntster1o, contormandose a 10 . informado y propuesto
por SU Direce16n General de Exportación, ha resuelto:

Prorrogar por tres afios mas. contados a partlr del ella 15
de mayo de 1970, el plazo para. reallzar las importaciones en
régimen de admisión temporal de zumos coneentraa.os de naranja.
para su mezcla con zumos concentrados denatanjas españolas
para su posterior exportacIón de dicha mezcla, concedido a la
firma «Destuerias Adrián Klein. S. AJ¡, por Orden de' este De­
partamentode fecha 3 de mayo de 1967, publicada en el .Boletln
OlIcial del Estado> del ella 15 de !gua! mes y afio. cuyo periodo
de v1gene1a fué prorrogado aslm1smo por orden comunicada. de
este Elepa,rtamento de fecha lO de abrlJ. de 1969.

b la. prórroga que por la presente. se autoriZa deberán eon­
tlnuar en Vigor todos los demás apartados de la. citada Orden
de concesión,. de fecha 3 de mayo de 1967.

Lo que comunico a V. l. para su conocimIento y efectos.
Dios guarde a V. L muchos afios.
Madr1d, 7 de agosto de 1970,-P. D., el Subsecretar10 de Cg..

mercio. Nemes10 Fernández.Cuel'lta.

Dmo. Sr. Director general de Export,aei6n.

ORDEN de 7 de agosto de 197() par la que s~ C01V
cede a la firma «Hernández Pérez Hermanos. S. R.e.»,
el régimen de admisión temporal para la fmporta~
ción de uva sin semilla. enlatada. para la elabora­
ción de «coc'k>tafl» de tfutas e1l almíbar con de.<f~

tino a la e:rportaci6n.

Ilmo. Sr.: CUmplidos los tlra.m1tes r~gHunt"ntar1os en el expe­
diente promovido por la instancia de la Empresa «Hemández
Pi!rez Hermanos, S. R. C.». solicitando el régimen de admiSión
temporal para la Importación de uva sin f'emina. enlatada, _para
la elaborac16n de «cock-tai1» de fnltas en almíbar con destino
a la exportación.

Este Ministerio, eonfonnando.se a 10 informado y propuestc
por la Dirección General de Exportación. hn resuelto:

1.0 Conceder a la firma «HffDández Pére7, Hermanos, S. R. C.})
con domicilio en Rulz de Alda, 25, Molina de Segura, (Murcia).
el régimen de adm1s16n temporal para la importación de uva
sin semilla, enlatada (P. A, 20.06)~ n utilizar en la elaboración
de «cook-tatl» de frutas en alrnlbar. constlt.uído por: Melocotón,
43 por 100: pera, 30 por 100;. cereza, n por 100: piña. 9 pór 100,
y uva.. 9 por 100 (P A. 20,06), con destino .9. la exportación.
entenaléndose que el producto eXpOrtado ha de contener las
llilsmas materias imPOrtadas para sufabJ'icación

2 o A efectos contables se- establec.f' quepo! cada ·100 Kilo.­
gramos netos de m€zcla (~l'lcurrida) de frutu, en la proporción
Indicada. que <le exporten se darán df' baja en ia cuenta de­
admisión tempora.l nueve- (~oma rURr.'rociantoR Retenta y tres
kUogramos (9.473 ltgs.) nf>,t-~ de ova ísín HqUidM Import.Adft
temporalmente.

Dentro de dicha cantidad sI:'- cOllsiderUI ;),0 mermas, l1bn~"
de derechos arancelarlos. un fi !JO! 100 de la materia prillw
lmportada

No existen subproductos.
Los envases de la uva admitIda temporalmente, asi como

el liquido que' eventualmente pueda aco-udlclonarla en los en·
vases. satisfarán los derechos aue resulten de su: ulterior pOSi­
bilidad dP aprovechamIento.

3.° La transformaCión, induf'tríal se efectuará en los locales
propiedad del bent-ficiario, !'litas en Molina de Segura (Murcia),

4.0 La transformación y exportación habrá de realizarse en
el plazo de dos afios, CO!ltados a partir de las fechas de las
respectivas importaciones de admisión temporal.

5.... El saldo máximo de la cuenta será de 50.000 kilogramos
de uva ..,in semílla, enlatadas. entendiendo por tal el que exista
en cada momento a catgo del titular pendiente de data por
exportaciones.

6.... Las importaciones se efectuarán por la Aduana matriZ
deCartagena.

"l." Los paises de origen de la mercancía serán todos aquE!"­
llos con los que España mantenga relaciones comerciales nor­
males.

Los paises de destino de las exportaciones serán aquellos
cuya mor:--eda de pago sea convertible, pudiendo' la Dirección
General de Exportación autoriZar exportaciones a otros paises
en los casos que se estime oportuno.

8.0 Las mercancías importadas en régimen de admisión tem~
poral, así. como los productos terminados a exportar, quedarán
sometidos al régimen fiscal de comprobacIón por la Dirección
General de Aduanas.

9.0 La presente concesión se otorga por un plazo de -cU8U'O
años. contado a partir de su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado)},

10. Por los Ministerios de Hacienda y Comercio, dentro de
sus respectivas competencias, se podrán adoptar las d1spos1~
ciones que estimen más adecuadas para el desanollo de la ope.­
ración en SUS aspectos económico y fiscal.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Díos guarde a V. l. muchos afiaS.
Madrid, '1 de agosto de ..l970.-P. D.. el Subsecretarlo de C~

mercio, Nemesio Fernández-Cuesta.

Dmo. Sr. Director general de Exportación.

ORDEN de 7 de agosto de 1970 'fJ01' la que se con­
cede a la jirma «Comuna, S. A.D, el régimen de
admisión tempOral para la impOrtación de uva sin
semilla, enlatada, para la elaboración de «cock-tail»
de frutas con destino a la exportacf61i.

Ilmo. Sr.: Cumplidos los tclmites reglamentarios en el expe­
diente promovido por la instancia de la Empresa «Comuna, so..
cledad Anónima», solicitando el régimen de admisión temporal
para la importación de uva- Sin semilla.. enlatada, para la elabo­
ración de «cock-tail» de frutas con destino a la exportación.

Este Ministerio, confonnándose a 10 informado y propuesto
por la Dirección General de Exportación. ha resuelto:

1.0 Conceder a la firma «Comuna, S. A.». con domictl1o en
carretera de Sa'l'taguda, Lodosa (Navarra). el régimen de admi·
si6n temporal para la importacIón de uva sin semilla, enlata­
da (P. A. 20.06), a utiliza.r en la elabOración de ({<",ock-taUD de
frnta..<:;. consUtuído por:

- MelQcotón, 43 por 100.
- Pera. 30 por 100.
- Cereza, 9 por 100.
- PifIa.. 9 por 100.
- Uva, 9 por 100.

(P. A, 20.061, con destino a la exportación, entendiéndose que
el producto exportado ha de contener la~ mironas materias im­
portadas para su fabricación.

2.0 A efectoc notables se establece que por cada 100 Kilo­
gramos netos de mezcla (escurrida) de frutas, en la proporción
índicada, que se exporten se darán de baja en la cuenta de
adm1sián temporal nueve coma cUatrociEntos setenta y tr~ kUo.
g-ratl10S (9,473 kgs.) netos de uva (sin liqUido) importada tem­
noralmente.

Dentro de dicha cantidad se considerarán mermas, Ubres de
derechos arancelarios. un 5 por 100 de la materia prima Im­
nortada,

Noexi~-¡.en subproduct,oK
Los enva..~s de la uva admitida. t€mpo-ralmente. as1 como el

líquido que- eventualmente pueda acondlciorrarla' en los envases,
~atisfarán ,los derechos que resulten de su ulterior pOsibH1dad
de aprovechamiento.

3.0 La transformación industrial se efect·uará en los locales
propIedad del beIl€fidario, sitos en eauet.era de Sartaguda, l,o..
r;O~}1 I'N¡lVHrrai

4:) La 1;r3.fisformación _y ~xportnciün nabrá de realizarse en
f~! plaw de dOR aí'íus. contados a partir de las fechas de las res-­
l}f'ctiVH,'l lmporUlciones de a-dmisión temporal.

5!' El saldo máximo de la cuenta será de 50.000 kilogramos
Of' uva sin «emHla, enlatadas, entendIendo por tal el qUe exista
f>n cada momento a r:fl.r¡~'() del tltulnr pendiente de data por
pxpol'taciones

6/' Las impOl'raciones "f' pfectuaKm por la Aduana matriz
c;e BHbao.

7,0 Los paiser; df'- origen de la mercancía será todos aquellOS
con los que Espa,üa mantenga relaciones comereJ.ales normales.

Los pafse~ de destino de lag exportac1ones serán aquellos
cuya moneda de pago sea convertible, pudiendo la Dirección


